
CZ
Návod k použití
Záruční list / Servisní místa

Simply good.

RM-61400SX



CZ VIVAX 
  

1 

 

Robo mixér 

RM-61400SX 

 

 

 
 

Je důležité, abyste si před použitím produktu 
přečetli tyto pokyny a důrazně doporučujeme, 
abyste si je uschovali na bezpečném místě pro 
budoucí použití.  



VIVAX CZ 
  

2 

VÍTEJTE! 
Toto zařízení splňuje nejvyšší standardy, inovativní 
technologii a vysoký komfort používání. 
 

Před použitím nové jednotky si pečlivě přečtěte tyto 
pokyny a pečlivě je uschovejte. 
 

Budete-li se řídit pokyny, budou vám vaše nové spotřebiče 
sloužit po mnoho let. 
 

POZORNĚ SI PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD A 
USCHOVEJTE JE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ! 
 

POKUD PRODÁVÁTE NEBO PŘEVÁDĚTE ZAŘÍZENÍ 
JINÝM OSOBÁM, NEZAPOMEŇTE PŘIPOJIT TYTO 
POKYNY! 
 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY VAROVÁNÍ 
 

Blesk se symbolem šipky uvnitř rovnostranného 
trojúhelníku upozorňuje uživatele na přítomnost 

nebezpečného napětí neizolovaného uvnitř produktu, které 
může být dostatečně silné, aby představovalo riziko úrazu 

elektrickým proudem. 
Vykřičník uvnitř rovnostranného trojúhelníku 
upozorňuje uživatele na přítomnost důležitých 

provozních pokynů a údržby v dokumentu přiloženém v 
balení. 

 

POZOR 

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM 
NEOTVÍRAT 

Neotevírejte kryt. Uživateli není v žádném případě dovoleno 
pracovat uvnitř jednotky. K obsluze je oprávněn pouze 
kvalifikovaný technik z výroby. Při ignorování 
bezpečnostních pokynů nemůže výrobce nést odpovědnost 
za poškození.  



CZ VIVAX 
  

3 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 

1. Spotřebiče mohou používat osoby se sníženými 
fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud byly 
pod dohledem nebo byly poučeny o používání 
spotřebiče bezpečným způsobem a pokud chápou 
související nebezpečí. 

2. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. 

3. Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti bez 
dozoru 

4. Tento spotřebič nesmí používat děti. Udržujte spotřebič 
a jeho kabel mimo dosah dětí. 

5. Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si 
se spotřebičem nebudou hrát 

6. Buďte opatrní při manipulaci s ostrými čepelemi, 
vyprazdňování mísy a při čištění. 

7. Buďte opatrní, pokud se do kuchyňského robotu nebo 
mixéru nalije horká tekutina, protože může být vytlačena 
ze spotřebiče náhlým zapařením. 

8. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit 
výrobce, jeho servisní zástupce nebo podobně 
kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí. 

9. Nikdy neodpojujte napájecí kabel ze zástrčky taháním 
za kabel. Nedotýkejte se napájecího kabelu mokrýma 
rukama Nikdy nepohybujte spotřebičem taháním za 
kabel a ujistěte se, že se kabel nemůže zamotat. 

10. Vždy odpojte spotřebič od zdroje, pokud jej necháváte 
bez dozoru a před montáží, demontáží nebo čištěním. 

11. Před výměnou příslušenství nebo přiblížením se k 
dílům, které se při používání pohybují, a před montáží, 
demontáží příslušenství nebo čištěním spotřebič 
vypněte a odpojte od napájení. 

12. Uživatel nesmí nechat zařízení bez dozoru, pokud je 



VIVAX CZ 
  

4 

připojeno ke zdroji. 

13. Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti. 
14. Tento spotřebič je určen pouze pro vnitřní použití 

15. Abyste se chránili před úrazem elektrickým proudem, 
neponořujte kabel, zástrčku ani skříň spotřebiče (tělo 
motoru) do vody ani jiné kapaliny. 

16. Spotřebič není určen k ovládání pomocí externího 
časovače nebo samostatného systému dálkového 
ovládání. Vaše zařízení nesmí být připojeno ke 
stejnému napájecímu kabelu nebo pojistce s jiným 
zařízením. 

17. Používejte pouze správnou zástrčku a zásuvku pro toto 
zařízení. 

18. Nepoužívejte tento spotřebič venku, v blízkosti vody, ve 
vlhkém sklepě nebo v blízkosti bazénu. Nevystavujte 
zařízení ani napájecí kabel nadměrnému teplu nebo 
prachu, přímému slunečnímu záření nebo vlhkosti. 

19. Neudržování spotřebiče v čistém stavu by mohlo vést k 
poškození povrchu, které by mohlo nepříznivě ovlivnit 
životnost spotřebiče a případně vést k nebezpečné 
situaci. Taková poškození nejsou zahrnuta v záruce. 

20. Parní čistič se nesmí používat. 

21. Nebudete-li zařízení delší dobu používat, je nutné jej 
odpojit. Zařízení skladujte na suchých a uzavřených 
místech. 

22. Během montáže, údržby nebo oprav musí být zařízení 
odpojeno od sítě. 

23. Použití příslušenství, které není doporučeno nebo 
prodáváno výrobcem spotřebiče, může způsobit 
nebezpečí. 

22. Nepoužívejte spotřebič jinak, než ke kterému je určen. 



CZ VIVAX 
  

5 

23. Toto zařízení je vybaveno dvoupólovou 
zástrčkou pro napájení střídavým proudem. 
Jednotka má dvojitou izolaci (ochrana třídy II) 
a není nutné žádné dodatečné uzemnění. 

24. Nikdy se nedotýkejte rotujících nástrojů, když jsou stále 
v pohybu; vždy počkejte, až přestanou. Abyste snížili 
riziko zranění, nikdy nepokládejte čepele sestavy 
řezačky na základnu bez řádně připevněné nádoby. 

 
 

Elektrické připojení 
Ujistěte se, že napětí (viz typový štítek) a váš domácí 
napájecí zdroj souhlasí. 

Síťová zástrčka by měla být zasunuta pouze do správně 
instalované zásuvky 220-240 V ~ 50/60 Hz. 
 

Uvnitř nejsou žádné díly opravitelné uživatelem. Svěřte 
servis kvalifikovanému servisnímu personálu. 
 

Krátký napájecí kabel je poskytován pro snížení nebezpečí 
vyplývajícího ze zamotání nebo zakopnutí o dlouhý kabel. 
Prodlužovací šňůru je možné používat opatrně, ale 
označený elektrický výkon by měl být alespoň tak velký jako 
elektrický výkon tohoto spotřebiče. 
 

Prodlužovací kabel by neměl být přehozen přes pult nebo 
desku stolu, kde by jej mohly zatáhnout děti nebo o něj 
zakopnout. 

  



VIVAX CZ 
  

6 

ČIŠTĚNÍ. 

 

VAROVÁNÍ: 

Během čištění, montáže a údržby nebo oprav musí být 
zařízení odpojeno od sítě! 

Odnímatelné části vždy očistěte ihned po použití. 

 

Poznámka: 

Při čištění dílů buďte opatrní. Nedotýkejte se ostrých 
nožů a příslušenství pro míchání! 
 

1. Po použití a před čištěním vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
2. Před čištěním rozeberte všechny odnímatelné části  
3. Tělo spotřebiče čistěte pouze hadříkem. 
4. Vyčistětedžbán a čepele pod tekoucí vodou. Před 

uložením důkladně opláchněte a osušte. 
5. Po ukončení používání spotřebiče důrazně 

doporučujeme příslušenství ihned vyčistit. Tím se 
odstraní případné vyschnutí zbytků jídla v koupeli. 
Usnadnění čištění a možnost množení bakterií. 

 
 

NEPONOŘUJTE NAPÁJECÍ KABEL A SKŘÍŇ MOTORU 
DO VODY ANI ŽÁDNÉ KAPALINY 



CZ VIVAX 
  

7 

! 

NÁZEV DÍLŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Výstupní hřídel 6 Hák na těsto 

2 Otevřená rukojeť 7 Šlehač 

3 Knoflík rychlosti 8 Metla 

4 Napájecí kabel 9 Plastový průhledný kryt 

5 Mísa na mixování 10 Škrabka na těsto 

 
POUŽÍVÁNÍ 
 

Před prvním použitím 

Před prvním použitím spotřebiče důkladně vyčistěte jednotky a díly. 
 

Bezpečnostní opatření pro váš robotický mixér 

- Obsluha Mixér s plastovým průhledným krytem 
uzavřeným 

- Odstraňte pouze Mixovací nádobu, když je motor vypnutý 



VIVAX CZ 
  

8 

a síť odpojená. 
- Vyvarujte se přepracování motoru. Nepřekračujte 

maximální dobu provozu (6min). Před dalším provozem 
nechte spotřebič vychladnout na pokojovou teplotu. 

- Zacházejte opatrně se všemi díly. 
- Nikdy nevkládejte ruce do Mixovací nádoby při zapnutém 

motoru. 
- Vyvarujte se kontaktu s pohyblivými částmi. 

 
 
KROKY POUŽITÍ 
 
1. V pořádkupro zvednutí ramene stiskněte Otevřít rukojeť (2) směrem dolů ve směru 

šipky. Rameno se posune nahoru. 
Poznámka: Držte horní rameno rukou tak, aby se rameno mixéru pomalu 
otevíralo. 

2. Umístěte mixovací nádobu do jejího držáku (krok 1) a otočte nádobou ve směru 
hodinových ručiček, dokud nezapadne na místo (krok 2) (OBR. 2). 

3. Namontujte kryt hrnce na horní skříňku (OBR. 3). 

4. Namontujtepožadované náčiní (hák na těsto, šlehač nebo metla) vložením horní části 
do výstupního hřídele a otočením proti směru hodinových ručiček, dokud nezapadne 
na místo. (OBR. 4) 

4. Nyní naplňte misku všechny požadované ingredience. 

5. Spusťte rameno pomocí otevřené rukojeti (2). (OBR. 5) 

6. Zasuňte síťovou zástrčku do řádně bezpečné elektrické zásuvky. 

7. Přepněte stroj pomocí tlačítka Speed a nastavte rychlost mezi 1 a 6 (odpovídající 
hustotě směsi). 

Poznámka:  U těžkých směsí (např. těsta a hustých směsí) neprovozujte stroj déle 
nežšest minuta poté jej nechte dalších deset minut vychladnout 

 V závislosti na typu směsi, kterou mícháte, je povoleno použití určité 
rychlosti. 

8. Pro pulzní provoz (hnětení v krátkých intervalech) otočte přepínač do polohy "PULSE". 
Přepínač musí být držen v této poloze podle požadované délky intervalu. Po uvolnění 
spínače se automaticky vrátí do polohy "0". 

9. Po hnětení/promíchání otočte regulátor rychlosti zpět do polohy „0“, jakmile směs 
vytvoří kouli. Poté vytáhněte síťovou zástrčku. 

10. Stiskněte otevírací rukojeť (2) směrem dolů a rameno se zvedne. 

Poznámka: Doporučujeme držet horní rameno rukou, aby se rameno mixéru 
pomalu otevíralo 

11. Mixovací nádobu lze nyní vyjmout. Směs lze nyní pomocí špachtle uvolnit a vyjmout z 
mixovací nádoby. 

12. Vyčistěte díly, jak je popsáno v kapitole "Čištění". 



CZ VIVAX 
  

9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
DŮLEŽITÉ: 
 

Nastavení úrovní a použití háku pro ne více než 1,5 kg směsi. 

Neprovozujte s velkým množstvím směšovací zátěže najednou. 
Po každé maximální provozní době nechejte spotřebič vychladnout na pokojovou 
teplotu, než budete pokračovat v provozu. 
 
Provozní doba: U těžkých směsí (např. těsta a hustých směsí) neprovozujte stroj 

déle než šest minut a poté jej nechte dalších deset minut 
vychladnout. 

Rychlost provozu: V závislosti na typu směsi, kterou 
mícháte, je povoleno použití určité 
rychlosti. Dodržujte prosím pokyny k 
množství a druhu směsi dle výše 
uvedené tabulky. 

 
V opačném případě může dojít k 
přehřátí, otřesům nebo poškození 
zařízení! 

 

OBR. 1 OBR. 2 OBR. 3 

OBR. 4 OBR. 5 

1 
2 



VIVAX CZ 
  

10 

Položka Obrázek úrovně 
Max 
Doba 
běhu 

Max 
zatížení 

Operační metoda 

Hák na těsto 

 

1-3 
5 

minut 

1000 g 
mouky a 
538 g 
vody 

Rychlost 1 běžet 
po dobu 30 
sekund a pak 
rychlost 2 nebo 3 
běžet 2 minuty až 
4 minuty, aby se 
vytvořil shluk. 

Šlehač 

 

2-4 3 min 

660 g 
mouky a 
660-840 g 
vody 

Rychlost 2 běží 20 
sekund, rychlost 4 
běží déle než 3 
min 

Metla 

 

5-6 3 min Minimálně 
3 bílky 

Použijte rychlost 5 
nebo 6 pro běh o 
3 minuty výše 

 
Nastavení úrovní a použití háku pro ne více než 1,5 kg směsi 
  



CZ VIVAX 
  

11 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 

Pokud máte problém s používáním robotického mixéru, před kontaktováním servisu 
zkontrolujte, zda možnou příčinou problému je tabulka níže. 

Ušetříte tak svůj čas a zbytečné náklady. 
 

Ne. Potíže Řešení 

1 Stroj nefunguje 

 Zkontrolujte, zda je zástrčka v dobrém 
kontaktu se zásuvkou. 

 Zkontrolujte, zda se tlačítko zvedání 
vrátilo na místo. 

 Zkontrolujte, zda stroj pracuje nepřetržitě 
déle než 6-10 minut, a počkejte, až motor 
vychladne. 

2 
Hluk v mixovací nádobě při 
práci (příslušenství škrábalo 
nádobu) 

 Zkontrolujte, zda je mixovací nádoba 
správně nainstalována. 

 Zkontrolujte, zda je příslušenství na stroji 
správně nainstalováno. 

3 
Víko hrnce nesedí správně na 
mixovací nádobě 

 Zkontrolujte, zda je kryt hrnce správně 
umístěn na stroji. 

 Zkontrolujte, zda je mixovací nádoba 
správně nainstalována na stroji a 
správně zajištěna. 

4 
Stroj nepracuje při určité 
rychlosti 

 Zkontrolujte, zda značka na knoflíku 
rychlosti odpovídá sítotisku rychlosti na 
krytu. 

 Otočte knoflíkem rychlosti na 0 a znovu 
zkontrolujte, zda stroj funguje. 

5 Pohyby při práci stroje 

 Zkontrolujte, zda jste zvolili správnou 
rychlost vzhledem k typu směsi 

 Zkontrolujte, zda protiskluzové nožičky 
nespadly. 

 Zkontrolujte, zda je stroj umístěn na 
hladké a rovné desce stolu. 

6 

Tlačítko vzestupu se po 
instalaci mixovací nádoby a 
krytu hrnce nevrátilo zpět na 
místo 

 Zkontrolujte, zda je kryt hrnce správně 
umístěn na stroji. 

 Zkontrolujte, zda je mixovací nádoba 
správně nainstalována. 

  



VIVAX CZ 
  

12 

TECHNICKÁ DATA 
 

Model: RM-61400SX 
Napájení: AC 220-240V~50/60Hz 

Výstup: 1400W 
Bezpečnostní třída:II 

 
 

DOPRAVA A SERVIS 
POZOR:Dbejte na to, aby nedošlo k vybití zařízení. Pokud zařízení během 
provozu vybijete, nejprve jej odpojte. Některé části se mohou zlomit a zařízení 
se může poškodit při pádu, v takovém případě nechejte zařízení před uvedením 
do provozu zkontrolovat v autorizovaném servisu. 
VAROVÁNÍ:Manipulace a doprava. Přepravu zařízení je nutné provést ve 
vlastní originální krabici. Při nesprávném balení může dojít k rozbití plastových 
dílů. Mohlo by dojít k poškození jeho elektrických částí. 
Odpojte jej, když je v provozu pro účely přepravy, údržby nebo opravy. 
 

 

LIKVIDACE ELEKTROZAŘÍZENÍ 
Pro ochranu našeho životního prostředí a pro co nejúplnější 
recyklaci použitých surovin je spotřebitel žádán, aby nefunkční 
zařízení odevzdal do veřejného sběrného systému pro elektrické 
a elektronické výrobky. 
Symbol přeškrtnutého znamená, že tento produkt musí být vrácen 

do sběrného místa pro elektronický odpad, aby byl naplněn recyklací nejlepší 
možnou recyklací surovin. 
Zajištěním tohoto produktu zabráníte možným negativním vlivům na životní 
prostředí a lidské zdraví, které by jinak mohly být způsobeny nesprávnou 
likvidací tohoto produktu. Recyklací materiálů z tohoto produktu pomůžete 
zachovat zdravé životní prostředí a přírodní zdroje. 
Pro podrobné informace o kolekci produktů EE kontaktujte prodejce, u kterého 
jste produkt zakoupili. 
 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ EU 
Toto zařízení je vyrobeno v souladu s platnými evropskými 
normami a v souladu se všemi platnými směrnicemi a 
nařízeními. 
 

EU prohlášení o shodě lze stáhnout z následujícího odkazu: 
www.msan.hr/dokumentacijaartikala 



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

MODEL SPOTŘEBIČE 
SÉRIOVÉ ČÍSLO 
DATUM PRODEJE 
ČÍSLO ÚČTU PRODÁVAJÍCÍHO 
PODPIS A RAZÍTKO 
PRODÁVAJÍCÍHO 

VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI! 
Děkujeme Vám, že jste si zakoupili spotřebič Vivax, a doufáme, že budete se svým výběrem spokojeni. Pokud bude v záruční 
lhůtě potřebná oprava výrobu, prosíme Vás, abyste se poradili s autorizovaným prodávajícím, který Vám výrobek prodal, 
nebo nás kontaktujte na níže uvedených tel. číslech a adrese. PŘED POUŽITÍM VÝROBKU SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE 
POKYNY PŘILOŽENÉ K VÝROBKU! 

1. Touto zárukou M SAN Grupa jako poskytovatel záruky v Česká republice zaručuje bezplatnou opravu výrobku v souladu 
s platnými předpisy a v souladu s podmínkami uvedenými v tomto záručním listu. 
Touto zárukou zaručujeme, že předmět této záruky bude fungovat bez závad zapříčiněných eventuální chybou při 
výrobě, nebo vadou materiálu. Všechny závady, které eventuálně vzniknou, budou v záruční lhůtě zdarma odstraněny v
autorizovaném servisu. 

2. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY Záruční lhůta začíná plynout ode dne zakoupení výrobku a trvá 24 měsíců. 
3. V případě vady výrobku, který je předmětem této záruky, zaručujeme, že tento výrobek opravíme v co možná nejkratší 

lhůtě a to nejpozději do 30 dnů. Pokud výrobek nebude možné opravit nebo nebude opraven do 30 dnů, bude vyměněn 
za nový. Záruka bude prodloužena o dobu trvání opravy. 

4. Záruka se uznává pouze s předloženým prodejním dokladem a tímto záručním listem, který musí být řádně vyplněný a
musí tedy obsahovat datum prodeje, razítko a podpis prodávajícího. 

5. ZÁRUKA NEZAHRNUJE 
6. Pravidelnou kontrolu, údržbu a výměnu součástí, které se opotřebovávají běžným používáním, úpravy nebo změny s

cílem vylepšení výrobku, které nejsou popsány v technických pokynech k používání, pokud k těmto úpravám není
předložen souhlas M SAN Grupa d.o.o. 

7. Záruka se nevztahuje na následující případy: 
Pokud kupující nepředloží prodejní doklad. 
Pokud kupující nedodržoval pokyny k používání výrobku. 
Pokud byl výrobek otevírán, upravován nebo opravován neoprávněnou osobou. 
Pokud závady na výrobku vznikly působením vyšší moci, jako jsou: úder blesku, přepětí v elektrické síti, živelní pohromy 
a podobně. Pokud závady vzniky poškozením v důsledku používání spotřebiče v rozporu s pokyny nebo nesprávnou
dopravou. Pokud závada nastala chybou v systému, ke kterému je přístroj připojen. 
Práva stanovená výrobcem v této záruce nemění zákonná spotřebitelská práva platící České republice. 

8. Prohlášení o shodě a kopii originálního Prohlášení o shodě (EC Declaration of Conformity) můžete převzít na naší
internetové stránce www.msan.hr/dokumentacijaartikala

Název firmy poskytovatele záruky: M SAN GRUPA d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica, Croatia
Tel: +385 1 3654-961, Fax: +385 1 365 4982 
e-mail: info@mrservis.hr, prodaJa@mrservls.hr,  http://www.vivax.com 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

ZÁRUČNÍ LIST CZ



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží, Smartphone a tablet, TV a audio 

Obraťte se na centrální servis. Budou přijata na nejbližší místní služby ve vaší oblasti. 

SEZNAM SERVISNÍCH MÍST CZ

Město Servis Adresa Telefon / E-mail 

Bystřice nad Pernštejnem RMA s.r.o. K Ochozi 761 
Bystřice nad Pernštejnem 

+420 603 573 561 
objednavky@RMAsluzby.cz 

Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží 
Město Servis Adresa Telefon / E-mail 
 

Český Brod        Repairsys CZ s.r.o. Český Brod 1352, 282 01 
+420 277 271 261
info@repairsys.eu 



www.VIVAX.com Ver:0124




